
ZÁŘÍ, ZÁŘÍ  

NA LÉTO JDE STÁŘÍ,  

ZLATÉ SLUNCE ZÁŘÍ 

MALÁTNĚ A S ÚNAVOU. 

 

ŽÁCI, ŽÁCI 

VE SLOHOVÉ PRÁCI 

PÍŠOU, JAK NÁM PTÁCI 

MIZÍ NAD HLAVOU. 
  Zdeněk Svěrák

SSvvaattoojjáánneekk
  

    P 

O 

D 

Z 

I 

M 

N 

Í 

 

 

V 

O 

S 

Í 

 

M 

L 

S 

Á 

N 

Í  

ČTVRTLETNÍK ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY SVATÝ JAN NAD MALŠÍ                        ČÍSLO 4, ROČNÍK 2014/2015     

příloha Svatojánského zpravodaje 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. září – začal nám nový školní rok, ten letošní 2015/2016. V Byzantské říši 

před 13. stoletím tímto datem začínal nový kalendářní rok. My všichni -  paní 

učitelky, žáci, provozní personál - odpočatí a plní elánu se pouštíme do nové 

práce. Čeká nás toho hodně. O naše zážitky se podělíme v dalších číslech 

zpravodaje.  

Mateřská školka je opět naplněna k prasknutí. Obsazeno je všech 25 míst. 

Paní učitelky Mgr. Michala Tuhá a Bc. Monika Korbelová i s paní 

asistentkou Marií Zemanovou mají plné ruce práce, aby 9 nových 

mateřiňátek si přivyklo režimu mateřské školky.  

V základní škole přibylo 10 prvňáčků, na které čekala nově 

zrekonstruovaná třída. S třídní paní učitelkou Mgr. Marcelou Kučerovou se 

radostně pustili do práce, aby TO už všechno uměli. Ve II. třídě máme 

spojené  druháčky a třeťáčky, jejich 7 + 7 a velí jim paní učitelka Mgr. Lenka 

Vítů. Ve III. třídě pod mojí taktovkou pracuje 9 čtvrťáků a 3 páťáci.  

Odpoledne žáci přechází k paní vychovatelce Marii Janové do školní 

družiny. Abychom ve škole měli uklizeno a čisto, o to se starají paní školnice  

Pavla Leštinová a teta svačinka Magdalena Broučková. Důležité je mít 

dobrou svačinku a oběd, který nám připravuje paní vedoucí ŠJ Věra 

Chovancová a paní kuchařka Miroslava Říhová.  

Tak jako v předešlých letech děti se děti mohou účastnit výuky ZUŠ Trhové 

Sviny: hry na různé hudební nástroje, zpěvu nebo výtvarného oboru. Dále 

nabízíme atletický a přírodovědný kroužek nebo nepovinný předmět 

náboženství.  

Dětem přeji hodné paní učiteky a hodně pěkných známek. Paní učitelkám 

šikovné a pilné žáčky – dětičky.  

 

 

 

 

 



 D ě t i č k y  m a t e ř s k é  š k o l k y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bohužel 

7 dětiček  je 

nemocných.  

 

 



 

 

Vzpomínka na prázdniny 

O prázdninách jsem byla s rodiči 

na Moravě. Bydleli jsem 

v Pavlově. V Pavlově je krásný 

výhled na hrad Děvičky.  

Jednou jsme jeli do krásného města – 

Mikulova. V Mikulově byl natáčen film Bobule.  

Chodili jsme se koupat na koupaliště, kde se 

dřív těžil písek. Takovému koupališti se říká 

pískárny.  

Poslední den jsme jeli do Aqualandu 

v Lednici. Také jsme jeli okolo nádrže Nové Mlýny, ale voda tam byla hodně 

špinavá. Nikdo se tam nekoupal.  

No a potom už se zbalit   a HURÁ DOMŮ! HURÁ DO ŠKOLY!“ 

 

 

 

CHORVATSKO 

O prázdninách jsem byl 

v Chorvatsku. Nejvíce se mi líbilo 

moře a lodě. Večer jsem šel s taťkou 

na trampolínu. Užívali jsem si lodě, 

zmrzlinu, koupání, sluníčko. 

Po obědě jsme se chodili koupat. 

Taťka byl vynikající kuchař. Nejlépe 

umí řízek s bramborem.  

Už aby zase byly prázdniny.  

 

 

 



 

PRVŇÁČCI 

 

 

 



D R U H Á Č C I  A  T Ř E Ť Á Č C I  

 

Žáci druhého a třetího ročníku si v hodinách geometrie zahráli na architekty a 

vyrobily si zajímavé modely geometrických těles. Jako stavební materiál použily 

špejle a modelínu.  

MYŠKA 
Eliška Fojtlová (3.roč.) 

 

Byla jednou jedna malá myška, 

a tu chtěla sežrat liška.   

    Jednou myška ztratila bačkorku, 

    myška si hrála na dvorku.   

       Liška na myšku číhala,  

        bačkorku si do nory zatáhla.  



Jak se léto pohádalo s podzimem 
Simona Víšková (3.roč.) 
 

Kdysi dávno, když měl 

začít podzim, tak léto 

řeklo podzimu: „Hele, 

má být ještě léto!“ A 

podzim řekl: „Ale néé, už 

má začít podzim. Ty, léto, 

máš to dost popletené, vždyť už 

je prvního října.“ 

„AAAAle podzime, já chci ještě, aby 

se děti chodily koupat a hrály si 

venku“, řeklo léto.  

A podzim na to: 

 „Ale , ty, léto budeš 

ještě příští rok a další a 

další rok, neboj se.“ Léto 

povídá: „Aha, nó, tak jo, ať 

začne podzim.“ Léto se 

s podzimem dohodli, že každý rok půjde nejdříve léto a hned po něm podzim. 

Chodit to bude dokud, podzim nebo léto neumře. 

Poučení: Vždy se musíme umět dohodnout a domluvit. 

 

Č t v r ť á c i  a  p á ť á c i  

„My jsme hvězdy naší školy.“ 



w w w . l i c h o z r o u t i . c z  

LICHOŽROUTI U NÁS VE SKŘÍNI 
Lucie Košíčková (4.roč.) 
 

Žerou ponožky a dělají rámus a nepořádek. Už jsme  zkoušeli 

pastičky na myši a další účinné vynálezy, ale marně. Víte, co jsou to 

lidožrouti? Lichožrouti jsou tvorečkové, kteří dělají z páru liché 

ponožky, boty, rukavice….. 


